

Kutno, 22 listopada 2021 r.

Posel na Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej  
dr Tomasz Rzymkowski  
**BIURO POSELSKIE  
TOMASZA RZYMKOWSKIEGO**  
ul. Grunwaldzka 3, 99-300 Kutno  
NIP: 775-256-64-23, REGON: 363042224  
e-mail: biuro@rzymkowski.pl  
www.rzymkowski.pl

**Pani Paulina Matysiak**  
**Posel na Sejm RP**

### **List otwarty w sprawie obrony Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowna Pani Posel,

kieruję te słowa w sytuacji zagrożenia Państwa Polskiego związanego z wydarzeniami na jego wschodniej granicy. Działania reżymu Aleksandra Łukaszenki, inspirowane i wspierane przez Kreml, noszą znamiona wojny hybrydowej. Skierowane są przeciw nienaruszalnej polskiej granicy, a jednocześnie uderzają w *limes* Unii Europejskiej. Co istotne, Polska ma pełne wsparcie naszych partnerów z NATO i Unii Europejskiej. Nie jest to kolejny spór polityczny czy światopoglądowy, lecz zagrożenie żywotnych interesów naszej Ojczyzny. Perfidia reżymu Łukaszenki polega na wykorzystaniu migrantów z Bliskiego Wschodu jako żywych tarcz. Powaga sytuacji wymaga zjednoczenia całej sceny politycznej w obliczu agresji z zewnątrz.

Stąd zwracam się do Pani Posel z pytaniem, czy w świetle dalszej eskalacji wojny hybrydowej przez reżym Łukaszenki zmienia Pani poprzednie opinie i wspólnie, jednym głosem możemy oświadczyć:

1. Wprowadzenie stanu wyjątkowego na granicy dobrze chroni interesy Rzeczypospolitej Polskiej i Unii Europejskiej.
2. Zabezpieczenie wschodniej rubieży instalacją z drutu okazało się niezbędne dla ochrony demokratycznego świata.
3. Budowa muru na granicy polsko-białoruskiej jest koniecznością, aby zapewnić bezpieczeństwo naszej wschodniej granicy.
4. Obelgi i inwektywy pod adresem żołnierzy Wojska Polskiego, Wojsk Obrony Terytorialnej, Straży Granicznej i Policji z nadbużańskich stanic są niedopuszczalne i godne potępienia.
5. Happeningi aktywistów utrudniają pracę tym, którzy w bardzo trudnych warunkach strzegą naszych granic i pośrednio wspierają narrację Aleksandra Łukaszenki w sprawie kryzysu granicznego.

Pytam, ponieważ nasz kolega, poseł Paweł Bejda, choć pozostaje w opozycji do rządu, zachowuje postawę propaństwową, rozumie polską rację stanu. Natomiast Pani wypowiedzi oraz głosowania w Sejmie poddają w wątpliwość, czy wspiera Pani Ojczyznę w obliczu zagrożenia. Różnijmy się pięknie – to istota demokracji – jednak gdy na Polskę zostaje podniesiona dłoń, stańmy w jednym szeregu patriotów.

Z głęboką troską o nasz wspólny dom

**dr Tomasz Rzymkowski**

**Posel na Sejm RP**